

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

31 มีนาคม พ.ศ. 2549

รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 ที่แนบมานี้ของบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2548 ของบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นจากสำนักงานเดียวกับข้าพเจ้า ตามรายงานลงวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2548 ซึ่งได้รายงานว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อได้ว่างบการเงินระหว่างกาลไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2548 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนประกอบของงบการเงินระหว่างกาลที่ผ่านการสอบทานดังกล่าว

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อได้ว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลดังกล่าวในวรรคแรก ไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 ของบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นจากสำนักงานเดียวกับข้าพเจ้าและเสนอรายงานไว้ อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2549 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทที่ได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว และข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังวันที่ในรายงานนั้น

สุชาติ เหลืองสุรสวัสดิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 2807

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มเอเอส จำกัด

กรุงเทพมหานคร

11 พฤษภาคม พ.ศ. 2549

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9,210,887	8,820,212	3,142,483	2,627,988
เงินลงทุนระยะสั้น				
- เงินฝากสถาบันการเงิน	688,409	675,820	846	846
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	11 60,822	57,174	63,295	59,290
เงินลงทุนระยะสั้นที่ใช้เป็นหลักประกัน	4			
- เงินฝากสถาบันการเงิน	7,052,215	4,360,974	-	-
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	26,000	26,000	-	-
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	5 378,806	304,987	-	-
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11 1,627,055	2,248,700	-	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11 165,539	126,257	247,915	160,083
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	6 -	-	2,166,745	901,594
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11 11,915	11,915	23,830	23,830
วัสดุสำรองคลัง สุทธิ	3,828,347	3,836,352	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	903,375	540,892	19,201	14,406
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	23,953,370	21,009,283	5,664,315	3,788,037
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด				
และเงินลงทุนอื่น	11 2,979,429	2,859,357	2,989,797	2,868,297
เงินลงทุนระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกัน	4			
- เงินฝากสถาบันการเงิน	59,190	62,438	-	-
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	26,000	26,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิ	11 125,000	125,000	1,030,000	1,030,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	20,045,374	19,948,461
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 433,433	395,381	-	-
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ	6 9,444	7,960	4,085,075	4,053,163
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ	7 37,236,734	34,749,092	727,370	738,559
ค่าความนิยม สุทธิ	7 1,065,797	1,082,826	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น สุทธิ	891,926	932,753	192,241	192,251
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	42,826,953	40,240,807	29,069,857	28,830,731
รวมสินทรัพย์	66,780,323	61,250,090	34,734,172	32,618,768
กรรมการ				
วันที่				

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		103,526	109,463	-	-
เจ้าหนี้การค้า		804,248	750,853	-	-
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง		1,315,326	2,459,366	-	-
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11	108,624	87,566	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11	51,689	55,303	84	2,130
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	8	3,235,432	3,331,376	-	-
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	1,317,764	1,317,764	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ร่วมทุนในกิจการร่วมค้า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		11,915	11,915	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย		408,017	160,863	-	-
- ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		218,717	157,032	-	-
- ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		494,230	178,554	-	-
- อื่นๆ		449,779	615,770	57,101	109,601
รวมหนี้สินหมุนเวียน		8,519,267	9,235,825	57,185	111,731
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	8	18,805,757	15,090,449	-	-
หุ้นกู้ สุทธิ	9	3,608,948	3,608,948	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ร่วมทุนในกิจการร่วมค้า สุทธิ		125,000	125,000	-	-
หนี้สินสุทธิในกิจการร่วมค้า	6	-	-	488,363	492,562
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,318,427	1,075,356	911,444	935,620
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		23,858,132	19,899,753	1,399,807	1,428,182
รวมหนี้สิน		32,377,399	29,135,578	1,456,992	1,539,913

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		31 มีนาคม พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	31 มีนาคม พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	10				
ทุนจดทะเบียน		5,300,000	5,300,000	5,300,000	5,300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		5,264,650	5,264,650	5,264,650	5,264,650
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	10	8,601,300	8,601,300	8,601,300	8,601,300
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นซื้อคืน		47,373	47,373	47,373	47,373
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
- สรรองตามกฎหมาย		530,000	530,000	530,000	530,000
ยังไม่ได้จัดสรร		18,177,367	16,107,740	18,177,367	16,107,740
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน					
ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		708,387	587,384	747,328	624,896
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน					
ของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ		(90,838)	(97,104)	(90,838)	(97,104)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		33,238,239	31,041,343	33,277,180	31,078,855
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		1,164,685	1,073,169	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		34,402,924	32,114,512	33,277,180	31,078,855
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		66,780,323	61,250,090	34,734,172	32,618,768

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	11	4,717,540	3,935,843	-
ต้นทุนขายและบริการ	11	(2,157,763)	(1,817,462)	-
กำไรขั้นต้น		2,559,777	2,118,381	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(312,304)	(252,740)	(95,427)
กำไร (ขาดทุน) จากการขายและบริการ		2,247,473	1,865,641	(95,427)
รายได้อื่น				
- ดอกเบี่ยรับ	11	141,970	72,232	46,212
- เงินปันผล		100,627	166,280	100,627
- อื่นๆ		82,001	24,576	93,842
ค่าตอบแทนกรรมการ		(3,001)	(2,995)	(1,530)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		380,444	28,192	-
กำไรจากการดำเนินงาน		2,949,514	2,153,926	143,724
ส่วนแบ่งผลขาดทุนเกินส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	6	-	-	(22,918)
ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทย่อยและ				
บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	6	39,536	15,829	1,948,821
กำไรก่อนดอกเบี่ยจ่ายและภาษีเงินได้		2,989,050	2,169,755	2,069,627
ดอกเบี่ยจ่าย	11	(473,864)	(468,080)	-
ภาษีเงินได้		(338,428)	(119,295)	-
กำไรสุทธิก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		2,176,758	1,582,380	2,069,627
กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		107,131	85,673	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		2,069,627	1,496,707	2,069,627
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	3			
กำไรสุทธิสำหรับงวด		3.93	2.84	3.93

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

	งบการเงินรวม											
	ทุนที่ออกและ		ส่วนเกินมูลค่า		สำรอง	สำรองสำหรับ	ผลต่างจากการ					รวม
	ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หุ้นทุนซื้อคืน	ตามกฎหมาย			ส่วนเกินจาก	แปลงค่างบการเงิน		ส่วนของผู้ถือหุ้น	หุ้นทุนซื้อคืน	
					ของบริษัที่	อยู่ในต่างประเทศ		ส่วนน้อย	หุ้นทุนซื้อคืน			
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2549	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	16,107,740	587,384	(97,104)	1,073,169	-	32,114,512	
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	6,266	(5,286)	-	980	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,069,627	-	-	-	-	2,069,627	
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่มีไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	121,003	-	(5)	-	120,998	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	(10,324)	-	(10,324)	
หุ้นสามัญ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	107,131	-	107,131	
ยอดยกไปปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	18,177,367	708,387	(90,838)	1,164,685	-	34,402,924	
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2548	5,264,650	8,601,300	-	530,000	52,169	13,530,545	359,887	(165,138)	981,691	(52,169)	29,102,935	
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	(17,597)	(897)	-	(18,494)	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,496,707	-	-	-	-	1,496,707	
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่มีไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	66,266	-	19	-	66,285	
ขาดทุนที่รับรู้ที่เกิดจากการโอนเปลี่ยนประเภทหลักทรัพย์ เพื่อขายเป็นประเภทถือจนครบกำหนด	-	-	-	-	-	-	(30)	-	-	-	(30)	
ตัดจำหน่ายขาดทุนที่เกิดจากการโอนเปลี่ยนประเภทหลักทรัพย์ เพื่อขายเป็นประเภทถือจนครบกำหนด	-	-	-	-	-	-	(15,337)	-	-	-	(15,337)	
หุ้นสามัญ	-	-	-	-	-	-	-	-	2,090	-	2,090	
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	85,673	-	85,673	
ยอดยกไปปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2548	5,264,650	8,601,300	-	530,000	52,169	15,027,252	410,786	(182,735)	1,068,576	(52,169)	30,719,829	

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

	งบการเงินเฉพาะบริษัท									
	ทุนที่ออกและ		ส่วนเกินมูลค่า		สำรอง	สำรองสำหรับ	ผลต่างจากการ			รวม
	ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หุ้นทุนซื้อคืน	ตามกฎหมาย	หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม	ส่วนเกินจาก	การตีมูลค่ายุติธรรม	อยู่ในต่างประเทศ	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2549	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	16,107,740	624,896	(97,104)	-	31,078,855
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	6,266	-	6,266
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,069,627	-	-	-	2,069,627
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	-	-	-	-	-	-	122,432	-	-	122,432
ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่มีไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	122,432	-	-	122,432
ยอดยกไปปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549	<u>5,264,650</u>	<u>8,601,300</u>	<u>47,373</u>	<u>530,000</u>	<u>-</u>	<u>18,177,367</u>	<u>747,328</u>	<u>(90,838)</u>	<u>-</u>	<u>33,277,180</u>
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2548	5,264,650	8,601,300	-	530,000	52,169	13,530,545	408,151	(165,138)	(52,169)	28,169,508
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	(17,597)	-	(17,597)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,496,707	-	-	-	1,496,707
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	-	-	-	-	-	-	51,520	-	-	51,520
ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่มีไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	51,520	-	-	51,520
ยอดยกไปปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2548	<u>5,264,650</u>	<u>8,601,300</u>	<u>-</u>	<u>530,000</u>	<u>52,169</u>	<u>15,027,252</u>	<u>459,671</u>	<u>(182,735)</u>	<u>(52,169)</u>	<u>29,700,138</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,069,627	1,496,707	2,069,627	1,496,707
รายการปรับปรุงกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	664,455	650,722	11,375	10,678
- ค่าเผื่อวัสดุสำรองคลังล้าสมัย	176	-	-	-
- ค่าตัดจำหน่ายขาดทุนที่เกิดจากการโอนเปลี่ยนประเภทหลักทรัพย์				
เมื่อขายเป็นประเภทถือจนครบกำหนด	-	15,337	-	-
- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(368,552)	(19,494)	-	(3,736)
- กำไรจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(3)	(2,358)	-	(827)
- เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	(100,627)	(166,280)	(100,627)	(166,280)
- ส่วนแบ่งผลขาดทุนเกินส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	6	-	22,918	-
- ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม				
และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	6	(39,536)	(1,948,821)	(1,356,401)
- ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	107,131	85,673	-	-
- อื่นๆ	(5,189)	(1,459)	-	-
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,327,482	2,043,019	54,472	(19,859)
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
(ไม่รวมผลกระทบของการซื้อและจำหน่าย)				
- เงินฝากสถาบันการเงินที่ใช้เป็นหลักประกัน	(2,719,245)	-	-	-
- เงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวในหลักทรัพย์				
ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่ใช้เป็นหลักประกัน	-	(260,700)	-	-
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	541,509	609,484	-	-
- ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(43,652)	31,959	(87,832)	19,067
- วัสดุสำรองคลัง	(57,716)	(119,781)	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(461,894)	(327,203)	(4,795)	(33,159)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,651	(22,935)	-	(327)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	126,753	(112,279)	-	-
- เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(6,155)	8,922	(2,047)	4
- หนี้สินหมุนเวียนอื่นและหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	373,981	183,178	(52,244)	(66,696)
กระแสเงินสดได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	91,714	2,033,664	(92,446)	(100,970)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นเพิ่มทุนในกิจการร่วมค้า	-	-	(90,155)	-
เงินสดจ่ายสุทธิจากเงินฝากสถาบันการเงิน	-	(304,300)	-	(273,838)
เงินสดรับสุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะสั้น	-	69,192	-	4,000
เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนระยะสั้น	(46,668)	-	(3,100)	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากการจำหน่าย (ซื้อ) ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ	(4,074,139)	(203,231)	(175)	2,039
เงินให้กู้ยืมและเงินตรงจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(231,985)	-	(231,985)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	600,000	531,825
เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	100,627	166,280	100,627	166,280
อื่นๆ	(2,411)	-	-	-
เงินสดสุทธิที่ได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน	(4,022,591)	(504,044)	607,197	198,321
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในกิจการร่วมค้า	53,557	-	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญในบริษัทย่อยของกิจการร่วมค้า ในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	2,090	-	-
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้	(36,879)	-	-	-
เงินสดจ่ายจากสัญญาเช่าทางการเงิน	(1,578)	(1,461)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	40,000	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	8	4,729,777	331,800	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	8	(412,081)	(193,138)	-
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น	(256)	(14,171)	(256)	(633)
เงินสดสุทธิที่ได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	4,332,540	165,120	(256)	(633)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น สุทธิ	401,663	1,694,740	514,495	96,718
ยอดคงเหลือต้นงวด	8,820,212	1,850,947	2,627,988	845,607
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยน	(10,988)	(1,962)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	9,210,887	3,543,725	3,142,483	942,325

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2549 พันบาท	พ.ศ. 2548 พันบาท	พ.ศ. 2549 พันบาท	พ.ศ. 2548 พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วย				
- เงินสดในมือและเงินฝากสถาบันการเงิน	1,168,738	802,720	44,408	64,857
- เงินลงทุนระยะสั้นที่ครบกำหนดภายในสามเดือน	8,042,149	2,741,005	3,098,075	877,468
	<u>9,210,887</u>	<u>3,543,725</u>	<u>3,142,483</u>	<u>942,325</u>
ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด				
- ดอกเบี้ยจ่าย	249,863	174,898	-	-
- ภาษีเงินได้จ่าย	8,007	47,263	-	-
รายการที่ใช้เงินสด				
- จัดประเภทรายการจากวัสดุสำรองหลัก เบิกใช้เป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	163,240	136,057	-	-
- จัดประเภทรายการจากวัสดุสำรองหลักที่ไม่ได้ใช้งาน ออกจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	131,155	30,140	-	-
- จัดประเภทรายการเงินสำรองจ่ายล่วงหน้าไปเป็น ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	30,849	-	-	-
- ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงิน	927,470	24,135	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 11 ถึง 31 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

1 นโยบายการบัญชี

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก (คือ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด) เป็นรูปแบบที่สมบูรณ์และจัดทำให้สอดคล้องกับประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อและจัดทำให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 41 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล และเพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีความหมายขัดแย้งกันหรือมีความแตกต่างในการตีความระหว่างสองภาษา ให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลมีความสม่ำเสมอกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

รายจ่ายที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอในระหว่างงวดปีบัญชีจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการรับรู้รายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

กลุ่มบริษัทคำนวณภาษีเงินได้ตามเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในประมวลรัษฎากรและบันทึกภาษีเงินได้ตามเกณฑ์คงค้าง กลุ่มบริษัท มิได้บันทึกภาษีเงินได้ค้างจ่ายหรือค้างรับสำหรับผลต่างทางบัญชีกับทางภาษีที่เป็นผลต่างชั่วคราวในอนาคต ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รับรู้ด้วยประมาณการที่ดีที่สุดโดยใช้อัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบปีบัญชี คือ อัตราร้อยละ 16.35 ต่อปี (พ.ศ. 2548 อัตราร้อยละ 7.97 ต่อปี)

งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชี พ.ศ. 2548

ตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้มีการปรับปรุงเพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดปัจจุบัน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้จัดการใหญ่ของบริษัทเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2549

2 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์

	ประเทศ			ปรับปรุง รายการบัญชี ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
	ประเทศไทย	สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว	ฟิลิปปินส์		
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549					
รายได้จากการขายและบริการ	4,569,268	-	180,310	(32,038)	4,717,540
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	2,078,768	(22,918)	50,375	(36,598)	2,069,627
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2548					
รายได้จากการขายและบริการ	3,779,956	-	188,056	(32,169)	3,935,843
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,457,673	-	79,987	(40,953)	1,496,707

3 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวดหักด้วยจำนวนหุ้นที่ซื้อคืน (พ.ศ. 2549 จำนวน 526,465,000 หุ้น และ พ.ศ. 2548 จำนวน 525,164,200 หุ้น)

บริษัทไม่มีการออกหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในระหว่างงวดที่นำเสนอรายงาน ดังนั้น จึงไม่มีการนำเสนอกำไรต่อหุ้นปรับลด

4 เงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกัน

บริษัทย่อยของบริษัท

เงินฝากสถาบันการเงินที่ใช้เป็นหลักประกันส่วนใหญ่เป็นของบริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด และบริษัท ผลิตไฟฟ้าขอนแก่น จำกัด ตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาเงินกู้และหุ้นกู้ เพื่อใช้ในการจ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายดอกเบี้ยที่จะถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี และเพื่อเป็นการลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน โดยเงินสำรองดังกล่าวกันจากรายได้ค่าขายไฟฟ้า (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 8 และ 9) ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยทั้งสองแห่งมีเงินสำรองเพื่อใช้ในการจ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายดอกเบี้ยเป็นจำนวนรวม 2,069 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 760 ล้านบาท) ส่วนยอดสำรองที่เหลือของเงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกันจำนวน 3,767 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 2,650 ล้านบาท) เป็นยอดบัญชีซึ่งต้องมีไว้ตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ อย่างไรก็ตาม บริษัทอาจเบิกใช้เงินลงทุนที่ใช้เป็นหลักประกันดังกล่าวได้ หากได้รับอนุมัติจากเจ้าหนี้ ในระหว่างไตรมาสแรกของปี พ.ศ. 2548 บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด ได้รับความยินยอมจากเจ้าหนี้เงินกู้ให้นำหนังสือค้ำประกันธนาคารที่ออกในนามของบริษัท ไปวางแทนการสำรองเงินสดทั้งจำนวนในบัญชีหลักประกัน Debt Service Reserve Accounts (D/R Accounts) ที่เป็นสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ดังนั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 บัญชีหลักประกันดังกล่าวของบริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด จึงไม่มียอดคงเหลือ

สำหรับเงินสำรองเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับหนี้สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ที่ไม่มีการประกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด จะต้องสำรองเงินดังกล่าวจนกว่าเงินสำรองจะครบร้อยละ 25 ของยอดหนี้คงค้างที่เป็นหนี้สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ที่ไม่มีการประกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนหรือจำนวน 60 ล้านดอลลาร์สหรัฐ แล้วแต่จำนวนใดจะต่ำกว่า ในระหว่างไตรมาสแรกของปี พ.ศ. 2548 บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด ได้รับความยินยอมจากเจ้าหนี้เงินกู้ในการลดระดับการสำรองเงินในบัญชีหลักประกัน Foreign Exchange Reserve Account (FX Reserve Account) ลงเหลือเพียง 1.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ดังนั้น เงินสำรองดังกล่าวจึงมีจำนวน 15 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

บริษัทย่อยของกัลฟ์

เงินฝากสถาบันการเงินของกัลฟ์จำนวน 922 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 691 ล้านบาท) ส่วนใหญ่เป็นของบริษัทย่อยห้าแห่งของกัลฟ์ ซึ่งได้วางไว้เป็นหลักประกันสินเชื่อตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาเงินกู้ระยะยาว (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 8) อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยทั้งห้าแห่งดังกล่าวสามารถถอนเงินฝากในบัญชีเพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามปกติได้ อย่างไรก็ตาม เนื่องจากบริษัทย่อยสองแห่งของกัลฟ์ยังอยู่ระหว่างการก่อสร้างโรงไฟฟ้าจึงยังไม่มีรายได้จากการขายกระแสไฟฟ้า ดังนั้น บริษัทย่อยทั้งสองแห่งจะสำรองเงินตามสัญญาเงินกู้เมื่อเริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์

เงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกันประกอบด้วยเงินฝากสถาบันการเงินและหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

5 ลูกหนี้การค้า สุทธิ

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า	378,806	308,322	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(3,335)	-	-
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	378,806	304,987	-	-

ยอดลูกหนี้การค้าที่ค้างชำระเกินกำหนด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 สามารถแยกตามอายุได้ดังนี้

เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	60,523	22,715	-	-
เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	22,069	35,563	-	-
เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	-	5,566	-	-
เกินกำหนดเกินกว่า 12 เดือน	4,179	7,514	-	-
	86,771	71,358	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(3,335)	-	-
	86,771	68,023	-	-

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	20,045,374	19,948,461
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	433,433	395,381	-	-
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	9,444	7,960	4,479,481	4,447,569
หัก สำรองเพื่อการด้อยค่า	-	-	(394,406)	(394,406)
	9,444	7,960	4,085,075	4,053,163
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ	442,877	403,341	24,130,449	24,001,624

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงในเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	งบการเงิน รวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549		
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	403,341	24,001,624
ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสีย ในกิจการร่วมค้า	39,536	1,948,821
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	(1,889,327)
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการ ของตลาดที่มีไว้เพื่อขายของบริษัทย่อย	-	26
การเพิ่มทุนของกิจการร่วมค้า	-	90,155
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	(20,850)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	442,877	24,130,449

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.1 รายละเอียดของการลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น EGCO International B.V.I ซึ่งจัดตั้งขึ้นที่ British Virgin Islands มีดังต่อไปนี้

งบการเงินเฉพาะบริษัท					
31 มีนาคม พ.ศ. 2549					
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท	
(รวมสัดส่วนการลงทุนทางอ้อม)					
บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	99.99	9,220,000	10,760,757	1,046,183
บริษัท ผลิตไฟฟ้าขอนแก่น จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	99.99	4,850,000	6,209,375	818,968
บริษัท เอ็กโก เอ็นจิเนียริง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า	ให้บริการรับจ้าง ซ่อมแซม และรับจ้างเดินเครื่องจักร โรงไฟฟ้า	99.99	400,000	949,899	24,176
- บริษัทย่อย					
- บริษัท พลังงานการเกษตร จำกัด	ซื้อ/ขาย ขนส่งเชื้อเพลิง จากเศษวัสดุธรรมชาติ	99.99			
- บริษัท เอ็กคอมธรา จำกัด	ผลิตน้ำประปา	70.00			
- กิจการร่วมค้า					
- บริษัท อมตะ เพาเวอร์-เอสโก เซอร์วิส จำกัด	รับจ้างเดินเครื่องจักรโรงไฟฟ้า	50.00			
บริษัท เอ็กโก กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด และบริษัทย่อย	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน ไฟฟ้าโดยใช้วัตถุดิบธรรมชาติ เป็นเชื้อเพลิง	74.00	129,500	224,080	-
- บริษัท ร้อยเอ็ด กรีน จำกัด	พัฒนา ออกแบบ ก่อสร้าง และ ทดสอบการเดินเครื่องและ การดำเนินงานของโรงไฟฟ้า ที่ใช้เชื้อเพลิงจากแกลบ	95.00			
EGCO International B.V.I	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน	99.99	-	664,312	-
บริษัท ไทยแอลเอ็นจี เพาเวอร์ จำกัด และบริษัทย่อย	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน	100.00	513,000	502,022	-
- บริษัท ทีแอลพี โคอิจเนอเรนซ์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	80.00	424,000	734,929	-
			15,536,500	20,045,374	1,889,327

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 เงินปันผลค้างรับในงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลมีจำนวน 2,167 ล้านบาท

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.1 รายละเอียดของการลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น EGCO International B.V.I ซึ่งจัดตั้งขึ้นที่ British Virgin Islands มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

งบการเงินเฉพาะบริษัท					
31 ธันวาคม พ.ศ. 2548					
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท	
(รวมสัดส่วนการลงทุนทางอ้อม)					
บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	99.99	9,220,000	10,891,245	2,284,408
บริษัท ผลิตไฟฟ้าขอนแก่น จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	99.99	4,850,000	6,168,968	1,502,276
บริษัท เอ็กโก เอ็นจิเนียริง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า	ให้บริการรับจ้าง ซ่อมแซม และรับจ้างเดินเครื่องจักร โรงไฟฟ้า	99.99	400,000	900,985	50,148
- บริษัทย่อย					
- บริษัท พลังงานการเกษตร จำกัด	ซื้อ/ขาย ขนส่งเชื้อเพลิง จากเศษวัสดุธรรมชาติ	99.99			
- บริษัท เอ็กคอมธราชา จำกัด	ผลิตน้ำประปา	70.00			
- กิจการร่วมค้า					
- บริษัท อมตะ เพาเวอร์-เอสโก เซอร์วิส จำกัด	รับจ้างเดินเครื่องจักรโรงไฟฟ้า	50.00			
บริษัท เอ็กโก กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด และบริษัทย่อย	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน ไฟฟ้าโดยใช้วัตถุดิบธรรมชาติ เป็นเชื้อเพลิง	74.00	129,500	186,719	12,651
- บริษัท ร้อยเอ็ด กรีน จำกัด	พัฒนาออกแบบ ก่อสร้าง และ ทดสอบการเดินเครื่องและ การดำเนินงานของโรงไฟฟ้า ที่ใช้เชื้อเพลิงจากแกลบ	95.00			
EGCO International B.V.I	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน	99.99	-	664,312	-
บริษัท ไทยแอลเอ็นจี เพาเวอร์ จำกัด และบริษัทย่อย	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน	100.00	513,000	503,017	130,010
- บริษัท ทีแอลพี โคอิจเนอเรนซ์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	80.00	424,000	633,215	275,481
			<u>15,536,500</u>	<u>19,948,461</u>	<u>4,254,974</u>

เงินลงทุนในบริษัท พลังงานการเกษตร จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทบันทึกบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียและยังมีได้นำมาจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 เนื่องจากงบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มบริษัท

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.2 รายละเอียดของการลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจัดตั้งในประเทศไทย มีดังต่อไปนี้

		งบการเงินรวม			
		31 มีนาคม พ.ศ. 2549		31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท
บริษัท ผลิตไฟฟ้า	14.85	200,475	433,433	200,475	395,381
		<u>200,475</u>	<u>433,433</u>	<u>200,475</u>	<u>395,381</u>

6.3 รายละเอียดของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น Conal Holdings Corporation และ Nam Theun 2 Power Company Limited ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศฟิลิปปินส์และประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตามลำดับ มีดังต่อไปนี้

		งบการเงินรวม			
		31 มีนาคม พ.ศ. 2549		31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท
บริษัท ผลิตไฟฟ้า	50.00	1,000	9,444	1,000	7,960
		<u>1,000</u>	<u>9,444</u>	<u>1,000</u>	<u>7,960</u>

เงินลงทุนในบริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด บริษัท กบฏซีตามวิธีส่วนได้เสียและยังมิได้นำมาจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล โดยวิธีรวมตามสัดส่วน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 เนื่องจากงบการเงินของกิจการร่วมค้าดังกล่าวไม่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มบริษัท

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.3 รายละเอียดของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น Conal Holdings Company Limited และ Nam Theun 2 Power Company Limited ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศฟิลิปปินส์และประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตามลำดับ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

		งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		31 มีนาคม พ.ศ. 2549			
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท	
บริษัท เอ็กโกร่วมทุนและพัฒนา จำกัด (เอ็กโก เจดี) และบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	50.00	348,360	657,453	-
- บริษัทร่วม					
- บริษัท อมตะ-อีโก เทคเวอร์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	29.70			
- กิจการร่วมค้า					
- บริษัท อมตะ เพาเวอร์ (บางปะกง) จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	30.00			
บริษัท กัลฟ์อิเล็กทริก จำกัด (มหาชน) (กัลฟ์)	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	50.00	3,202,175	3,025,404	-
Conal Holdings Corporation (Conal)	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	40.00	1,002,467	796,624	-
			4,553,002	4,479,481	-
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า			-	(394,406)	-
			4,553,002	4,085,075	-

การเปลี่ยนแปลงของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549

กิจการร่วมค้ากัลฟ์ (กัลฟ์)

- (ก) ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2549 กัลฟ์ได้ออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 18 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้และจำหน่ายในอัตราหุ้นละ 10 บาท กลุ่มบริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิม
- (ข) ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยของกัลฟ์ได้ออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 4.1 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้และจำหน่ายในอัตราหุ้นละ 10 บาท กลุ่มบริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิม
- (ค) ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งของกัลฟ์ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมสำหรับหุ้นจำนวน 26 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 7.30 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 189.80 ล้านบาท กลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิม

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.3 รายละเอียดของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น Conal Holdings Company Limited และ Nam Theun 2 Power Company Limited ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศฟิลิปปินส์และประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตามลำดับ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

		งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		31 ธันวาคม พ.ศ. 2548			
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท	
บริษัท เอ็กโกร่วมทุนและพัฒนา จำกัด (เอ็กโก เจดี) และบริษัทร่วมและ กิจการร่วมค้า	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	50.00	348,360	597,038	-
- บริษัทร่วม					
- บริษัท อมตะ-เอ็กโก เพาเวอร์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	29.70			
- กิจการร่วมค้า					
- บริษัท อมตะ เพาเวอร์ (บางปะกง) จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	30.00			
บริษัท กัลฟ์อิเล็กทริก จำกัด (มหาชน) (กัลฟ์)	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	50.00	3,112,020	3,076,508	-
Conal Holdings Corporation (Conal)	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	40.00	1,002,467	774,023	56,002
			4,462,847	4,447,569	56,002
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า			-	(394,406)	-
			<u>4,462,847</u>	<u>4,053,163</u>	<u>56,002</u>

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.4 หนี้สินสุทธิในกิจการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินสุทธิที่เกิดจากส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าในงบการเงินเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	(492,562)
ส่วนแบ่งผลขาดทุนสำหรับงวด	(22,918)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	27,117
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	<u>(488,363)</u>

มูลค่าของหนี้สินสุทธิในกิจการร่วมค้ามีดังนี้

		งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549			
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท	
Nam Theun 2 Power Company Limited	ผลิตไฟฟ้า (อยู่ระหว่างการก่อสร้าง)	25.00	753,249	(488,363)	-
			<u>753,249</u>	<u>(488,363)</u>	<u>-</u>

		งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548			
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท	
Nam Theun 2 Power Company Limited	ผลิตไฟฟ้า (อยู่ระหว่างการก่อสร้าง)	25.00	753,249	(492,562)	-
			<u>753,249</u>	<u>(492,562)</u>	<u>-</u>

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.5 ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

รายละเอียดของส่วนแบ่งในสินทรัพย์และหนี้สินของกิจการร่วมค้าของกลุ่มบริษัท ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมระหว่างกาล ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 มีดังนี้

ณ วันที่	บริษัท เอ็กโกร่วมทุน และพัฒนา จำกัด		บริษัท กัลฟือเล็คตริก จำกัด (มหาชน)		Conal Holdings Corporation		Nam Theun2 Power Company Limited	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	31 มีนาคม พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	31 มีนาคม พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	31 มีนาคม พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบดุล								
สินทรัพย์หมุนเวียน	119,821	146,212	1,955,959	1,630,793	1,042,741	948,406	49,958	56,179
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	960,797	875,865	13,550,905	10,929,197	1,075,712	1,116,428	1,829,086	1,562,907
หนี้สินหมุนเวียน	(98,647)	(111,156)	(2,227,906)	(3,401,233)	(373,034)	(354,185)	(212,470)	(196,184)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(324,518)	(313,883)	(10,691,412)	(6,522,295)	(609,051)	(654,770)	(2,154,937)	(1,915,464)
สินทรัพย์สุทธิ	657,453	597,038	2,587,546	2,636,462	1,136,368	1,055,879	(488,363)	(492,562)
สัดส่วนการร่วมทุน								
กิจการร่วมค้า (ร้อยละ)		50		50		40		25

รายละเอียดของส่วนแบ่งในรายได้และค่าใช้จ่ายของกิจการร่วมค้าของกลุ่มบริษัท ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมระหว่างกาล ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548 มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	บริษัท เอ็กโกร่วมทุน และพัฒนา จำกัด		บริษัท กัลฟือเล็คตริก จำกัด (มหาชน)		Conal Holdings Corporation		Nam Theun2 Power Company Limited	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบกำไรขาดทุน								
รายได้	83,532	54,291	805,716	652,054	194,855	199,337	423	-
ค่าใช้จ่าย	(23,117)	(54,285)	(945,412)	(629,842)	(144,480)	(119,350)	(23,341)	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	60,415	6	(139,696)	22,212	50,375	79,987	(22,918)	-
สัดส่วนการร่วมทุน								
กิจการร่วมค้า (ร้อยละ)		50		50		40		25

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

7 ระบายจ่ายหุ้นและภาวะผูกพัน

	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ พันบาท	ค่าความนิยม พันบาท	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
31 มีนาคม พ.ศ. 2549				
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	34,749,092	1,082,826		738,559
ซื้อสินทรัพย์	3,230,894	-		175
บันทึกวัสดุสำรองหลักเป็นสินทรัพย์	163,240	-		-
โอนวัสดุสำรองหลักออกจากสินทรัพย์	(131,155)	-		-
ขายสินทรัพย์ สุทธิ	(26,450)	-		-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(635,749)	(16,949)		(11,364)
การจัดประเภทรายการ	(14,755)	-		-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน				
ของบริษัทย่อยในประเทศ	(98,383)	(80)		-
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	<u>37,236,734</u>	<u>1,065,797</u>		<u>727,370</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า ได้จัดจำนองเพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวและหุ้นกู้ตามหมายเหตุฯ ข้อ 8 และ 9

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยสองแห่งของกัลฟ์มีรายจ่ายฝ่ายหุ้นเกี่ยวกับการก่อสร้างโรงไฟฟ้าและซื้ออุปกรณ์สำหรับโรงไฟฟ้าที่ถือเป็นภาวะผูกพันแต่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นจำนวน 38.53 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 2.86 ล้านบาท 24.22 ล้านยูโร 65.13 ล้านสวิสฟรังก์ และ 1,250.37 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 49.64 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 18.62 ล้านบาท 37.11 ล้านยูโร 98.50 ล้านสวิสฟรังก์ และ 1,232.37 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 บริษัทร่วมของกิจการร่วมค้าเอ็กโก เจดี มีรายจ่ายฝ่ายหุ้นเกี่ยวกับการก่อสร้างโรงไฟฟ้าและซื้ออุปกรณ์สำหรับโรงไฟฟ้าที่ถือเป็นภาวะผูกพันแต่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นจำนวน 2.55 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 29.10 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 3.30 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 43.08 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 กิจการร่วมค้า Nam Theun 2 Power Company Limited มีรายจ่ายฝ่ายหุ้นเกี่ยวกับการก่อสร้างโรงไฟฟ้าและซื้ออุปกรณ์สำหรับโรงไฟฟ้าที่ถือเป็นภาวะผูกพันแต่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นจำนวน 134.25 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 140.75 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

ต้นทุนการกู้ยืมจากบริษัทย่อยสองแห่งของกัลฟ์จำนวน 90.20 ล้านบาท (พ.ศ. 2548 จำนวน 27.25 ล้านบาท) เกิดจากเงินกู้ยืมที่ยืมมาโดยเฉพาะเพื่อสร้างโรงไฟฟ้าใหม่ และได้บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์ในระหว่างงวดซึ่งรวมอยู่ในรายการซื้อสินทรัพย์ในงบการเงินรวมระหว่างกาล กลุ่มบริษัทใช้อัตราการตั้งขึ้นเป็นทุนร้อยละ 6.06 ถึง 7.30 ในการคำนวณต้นทุนที่รวมเป็นราคาทุนของสินทรัพย์ อัตราการตั้งขึ้นเป็นทุนดังกล่าวเป็นอัตราต้นทุนการกู้ยืมที่เกิดขึ้นจริงจากเงินกู้ยืมที่นำมาใช้เป็นเงินทุนในการก่อสร้างโรงไฟฟ้า

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

8 เงินกู้ยืมระยะยาว สุทธิ

เงินกู้ยืมระยะยาวประกอบด้วยเงินกู้ยืมของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า ดังต่อไปนี้

ณ วันที่	งบการเงิน รวม	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2549 พฤษภาคม	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พฤษภาคม
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ		
เงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	2,549,864	2,653,912
เงินกู้ยืมสกุลเงินเปโซฟิลิปปินส์	13,680	13,948
เงินกู้ยืมสกุลเงินเยน	32,216	33,974
เงินกู้ยืมสกุลเงินบาท	646,824	636,344
<u>หัก</u> ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้หรือตัดบัญชี	(7,152)	(6,802)
	<u>3,235,432</u>	<u>3,331,376</u>
เงินกู้ยืมระยะยาว สุทธิ		
เงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	12,143,895	9,510,264
เงินกู้ยืมสกุลเงินเปโซฟิลิปปินส์	40,202	40,990
เงินกู้ยืมสกุลเงินเยน	306,729	340,446
เงินกู้ยืมสกุลเงินบาท	6,979,680	5,775,745
<u>หัก</u> ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้หรือตัดบัญชี สุทธิ	(664,749)	(576,996)
	<u>18,805,757</u>	<u>15,090,449</u>
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว สุทธิ	<u>22,041,189</u>	<u>18,421,825</u>

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยเงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดิน อาคาร โรงไฟฟ้าและอุปกรณ์ของ บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า ทั้งนี้ บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าต้องกันเงินสำรองเพื่อการชำระคืนเงินต้นและจ่ายดอกเบี้ยที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปีและเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน โดยเงินสำรองดังกล่าวกันจากรายได้ค่าไฟฟ้า (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 4) นอกจากนี้ บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าได้โอนสิทธิ์ในการรับเงินจากสัญญาซื้อขายไฟฟ้า สัญญาการบำรุงรักษาหลักและกรรมสิทธิ์ประกันภัยให้กับเจ้าหนี้เงินกู้ตามเงื่อนไขภายใต้สัญญา Master Agreements

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสามารถวิเคราะห์ดังนี้

	งบการเงิน รวม
	พฤษภาคม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549	
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	18,421,825
การเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะยาว	4,729,777
การจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(412,081)
การจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้	(51,634)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้หรือตัดบัญชี	27,822
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(568,053)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	(106,467)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	<u>22,041,189</u>

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

9 หุ้นกู้

หุ้นกู้เป็นเงินกู้ยืมสกุลเงินบาทของบริษัทย่อยสองแห่งของบริษัท มีดังนี้

ณ วันที่	งบการเงิน รวม	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,317,764	1,317,764
หุ้นกู้ สุกติ	3,608,948	3,608,948
รวมหุ้นกู้	4,926,712	4,926,712

หุ้นกู้จำนวน 4,979 ล้านบาทเป็นหุ้นกู้ที่มีหลักประกัน โดยบริษัทย่อยต้องกันเงินสำรองเพื่อการชำระคืนเงินต้นและจ่ายดอกเบี้ยที่จะครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปีซึ่งเงินสำรองดังกล่าวกันจากรายได้ค่าไฟฟ้า (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 4) รวมทั้งการวางหลักประกันด้วยสินทรัพย์และสัญญาต่างๆ (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 8)

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้สามารถวิเคราะห์ดังนี้

	งบการเงิน รวม พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	4,926,712
การออกหุ้นกู้	-
การจ่ายคืนหุ้นกู้	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	4,926,712

10 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549

	จำนวนหุ้น	หุ้นสามัญ พันบาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น พันบาท	รวม พันบาท
ณ ต้นงวด	526,465,000	5,264,650	8,601,300	13,865,950
การออกหุ้น	-	-	-	-
ณ ปลายงวด	526,465,000	5,264,650	8,601,300	13,865,950

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 หุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดมีจำนวน 530,000,000 หุ้น ซึ่งมีราคามูลค่าหุ้นละ 10 บาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 530,000,000 หุ้น ซึ่งมีราคามูลค่าหุ้นละ 10 บาท) หุ้นจำนวน 526,465,000 หุ้น ได้ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

11 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ได้แก่ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) และบริษัท ซีแอลพี เพาเวอร์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 25.41 และ 22.42 ตามลำดับ หน้าที่เหลือถือโดยนักลงทุนทั่วไป

รายละเอียดของบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าได้แสดงไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 6

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(ก) รายได้ค่าขายไฟฟ้า

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

รายได้ค่าขายไฟฟ้า

- ผู้ถือหุ้นใหญ่	3,805,134	3,183,902	-	-
------------------	-----------	-----------	---	---

รายได้ค่าขายไฟฟ้าคำนวณตามหลักเกณฑ์ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

ทั้งนี้ รายได้ค่าขายไฟฟ้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548 ได้รวมส่วนที่ได้รับชดเชยผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเป็นจำนวนเงินประมาณ 241 ล้านบาทและ 164 ล้านบาท ตามลำดับ

(ข) รายได้การให้บริการและค่าบริการซ่อมบำรุงรักษาหลักจ่าย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

รายได้การให้บริการ

- ผู้ถือหุ้นใหญ่	15,010	14,179	-	-
------------------	--------	--------	---	---

ค่าบริการซ่อมบำรุงรักษาหลักจ่าย

- ผู้ถือหุ้นใหญ่	70,034	46,752	-	-
------------------	--------	--------	---	---

รายได้การให้บริการและค่าบริการซ่อมบำรุงรักษาหลักจ่ายคำนวณตามหลักเกณฑ์ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

11 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

(ค) ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	1,627,055	2,248,700	-	-
ยอดลูกหนี้การค้าที่ค้างชำระเกินกำหนด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 สามารถวิเคราะห์ตามอายุได้ดังนี้				
เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	5,547	-	-	-
เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	1,990	2,186	-	-
เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	-	-	-	-
เกินกำหนดเกินกว่า 12 เดือน	2,736	2,736	-	-
	<u>10,273</u>	<u>4,922</u>	-	-
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	108,624	87,566	-	-

(ง) ลูกหนี้และเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	3,798	6,166	-	6,166
- บริษัทย่อย	4,957	6,358	49,289	7,877
- กิจการร่วมค้า	156,784	113,733	198,626	146,040
	<u>165,539</u>	<u>126,257</u>	<u>247,915</u>	<u>160,083</u>
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	5,088	4,546	84	2,130
- กิจการร่วมค้า	46,601	50,757	-	-
	<u>51,689</u>	<u>55,303</u>	<u>84</u>	<u>2,130</u>

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

11 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

(จ) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- กิจการร่วมค้า	11,915	11,915	23,830	23,830
	<u>11,915</u>	<u>11,915</u>	<u>23,830</u>	<u>23,830</u>
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิ				
- บริษัทย่อย	-	-	780,000	780,000
- กิจการร่วมค้า	125,000	125,000	250,000	250,000
	<u>125,000</u>	<u>125,000</u>	<u>1,030,000</u>	<u>1,030,000</u>
	<u><u>136,915</u></u>	<u><u>136,915</u></u>	<u><u>1,053,830</u></u>	<u><u>1,053,830</u></u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงิน รวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	พ.ศ. 2549 พันบาท	พ.ศ. 2549 พันบาท
บริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	780,000
เงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	-	-
เงินกู้รับคืนระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>-</u>	<u>780,000</u>
กิจการร่วมค้า		
ยอดคงเหลือต้นงวด	136,915	273,830
เงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	-	-
เงินกู้รับคืนระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>136,915</u>	<u>273,830</u>

13 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 ไม่มีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าและสัญญาต่างๆ ที่แตกต่างจากงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 อย่างเป็นสาระสำคัญ ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าของบริษัท

- (ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 บริษัทมีภาวะผูกพันภายใต้สัญญา Sponsor Support Agreements จากการรับประกันเงินกู้ยืมให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วมเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 588 ล้านบาท
- (ข) ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 บริษัทมีภาวะผูกพันภายใต้ Counter Guarantee และ Standby Letters of Credit ที่ออกในนามของบริษัทเพื่อบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 9,487 ล้านบาท
- (ค) บริษัทมีการบริหารภาวะผูกพันให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์บรรษัทภิบาลที่ดี (Good Corporate Governance) โดยบริษัทพิจารณาแยก ระดับความเสี่ยงของภาวะผูกพันดังกล่าว เป็นภาวะรับประกันที่มีความเสี่ยงต่ำและที่มีความเสี่ยงสูง โดยบริษัทได้จัดสรรบัญชีสำรองเพื่อภาวะผูกพันในการชำระหนี้ในอัตราร้อยละ 10 ของภาวะรับประกันที่มีความเสี่ยงสูง ซึ่งคิดเป็นจำนวน 407 ล้านบาท ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 บริษัทจัดสรรบัญชีสำรองดังกล่าวไว้เต็มมูลค่าแล้ว และได้แสดงรวมอยู่ในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และเงินลงทุนระยะสั้นในงบดุล

ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าของกิจการร่วมค้า

กิจการร่วมค้ากัลฟ์ (กัลฟ์)

- (ง) เมื่อวันที่ 25 มกราคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ได้เข้าทำสัญญา Construction Contract Change Order No. CCCO: 001 002 003 และ 004 กับผู้รับเหมารายหนึ่ง สำหรับการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย ระบบควบคุมอากาศ การเพิ่มเติมอุปกรณ์ปล่อยน้ำ และสถานีวัดระดับก๊าซ ตามลำดับ โดยสัญญามีมูลค่าทั้งสิ้น 304.71 ล้านบาท
- (จ) เมื่อวันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ ได้เข้าทำสัญญา Placement กับบริษัทหลักทรัพย์แห่งหนึ่งในฐานะผู้จัดการจำหน่ายหุ้นกู้ชนิดระบุผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ มีผู้รับประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทหลักทรัพย์และธนาคารพาณิชย์ดังกล่าว ตกลงที่จะรับประกันการจำหน่ายหุ้นกู้ของบริษัทย่อยดังกล่าวเต็มจำนวนที่ออกจำหน่ายซึ่งมีจำนวนไม่เกิน 3,000 ล้านบาท

14 การแปรรูปรัฐวิสาหกิจ

เมื่อวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2547 คณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพช.) มีมติเห็นชอบให้จัดตั้งคณะกรรมการกำกับดูแลกิจการไฟฟ้า และวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2548 คณะรัฐมนตรีอนุมัติการแต่งตั้งคณะกรรมการกำกับดูแลกิจการไฟฟ้าช่วงเปลี่ยนผ่าน คณะกรรมการชุดนี้จะปฏิบัติหน้าที่ชั่วคราวจนกว่าพระราชบัญญัติประกอบกิจการไฟฟ้าจะมีผลบังคับใช้เพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการกำกับดูแลกิจการไฟฟ้าชุดใหม่ต่อไป

เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. 2548 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ได้ยื่นจดทะเบียนจัดตั้ง บริษัท กฟผ. จำกัด (มหาชน) ต่อนายทะเบียนบริษัทมหาชนที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ หลังจากที่พระราชกฤษฎีกากำหนดเงื่อนไขอเนกวงกลศึกกฎหมายว่าด้วยการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย และพระราชกฤษฎีกากำหนดอำนาจสิทธิ์และประโยชน์ของกฟผ. ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน พ.ศ. 2548

14 การแปรรูปรัฐวิสาหกิจ (ต่อ)

เมื่อวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2549 ศาลปกครองมีคำสั่งพิพากษาเพิกถอนพระราชกฤษฎีกาการแปรรูป กฟผ.ทั้งสองฉบับ เนื่องจากศาลปกครอง เห็นว่าการดำเนินการในขั้นตอนที่เป็นสาระสำคัญในการเปลี่ยนหุ้นของกฟผ. เป็นหุ้นของบริษัท กฟผ. จำกัด (มหาชน) ไม่ชอบด้วยกฎหมาย ซึ่งส่งผลให้บริษัท กฟผ. จำกัด (มหาชน) กลับไปสู่สภาพรัฐวิสาหกิจเหมือนเดิม คือเป็น การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2549 กลุ่มบริษัทยังไม่สามารถประมาณผลกระทบที่อาจจะเกิดขึ้นจากการบังคับใช้พระราชบัญญัติฉบับดังกล่าว ที่มีต่อกลุ่มบริษัทได้

15 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงินของบริษัท

ตามมติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2549 ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานหกเดือนหลัง ของปี พ.ศ. 2548 ในอัตราหุ้นละ 1.75 บาทต่อหุ้น สำหรับหุ้นจำนวน 526,465,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 921 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าว จะจ่ายให้ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2549

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงินของกิจการร่วมค้า

กิจการร่วมค้า กัลฟ์ (กัลฟ์)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท กัลฟ์ เมื่อวันที่ 22 มีนาคม พ.ศ. 2549 ได้อนุมัติให้บริษัทย่อยสามแห่งของกัลฟ์ ซึ่งได้แก่ บริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด บริษัท หนองแคว โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด และบริษัท สมุทรปราการ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ทำการจัดการทางการเงินใหม่ โดยการออกหุ้นกู้เพื่อนำเงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นกู้ไปชำระหนี้สินระยะยาวที่มีอยู่กับกลุ่มเจ้าหนี้เดิม และยังคงได้อนุมัติให้ กัลฟ์ และ บริษัทย่อยทั้งสามแห่งของกัลฟ์ดังกล่าวเข้าลงนามในสัญญาต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดการทางการเงินดังกล่าว มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ ได้แก่ บริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ได้ลงนามในข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิ และหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้ (Terms and Conditions of the Debentures) ให้กับผู้แทนผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้ และ Deed of Indemnity กับ ธนาคารต่างประเทศแห่งหนึ่งคือ Depfa Bank Plc. สาขาโตเกียว เพื่อตกลงที่จะชำระค่าเสียหายที่เกิดขึ้นทั้งหมดให้กับ Depfa Bank Plc. ในกรณีหุ้นกู้ถูกเรียกชำระคืนก่อนกำหนดเนื่องมาจากกรณีผิดนัดสัญญา ทั้งนี้ ในวันเดียวกันบริษัทย่อยทั้งสองแห่งของกัลฟ์ ได้แก่ บริษัท หนองแคว โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด และบริษัท สมุทรปราการ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ได้เข้าร่วมลงนามใน สัญญา Indemnity Guarantee กับ Depfa Bank Plc. เพื่อตกลงที่จะร่วมค้ำประกันหนี้ของบริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด

สำหรับหุ้นกู้ที่จะออกจำหน่ายนั้นเป็นหุ้นกู้ประเภทที่มีการค้ำประกันอย่างไม่มีเงื่อนไขและไม่สามารถเพิกถอนได้ โดย Depfa Bank Plc. และ บริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด เป็นผู้ออกหุ้นกู้จำนวน 2,900 ล้านบาท แบ่งเป็น 3 ชุด และได้จำหน่ายในวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2549 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- หุ้นกู้มีผู้ค้ำประกันชนิดทยอยชำระคืนเงินต้น ชุดที่หนึ่งจำนวน 870 ล้านบาท ครอบคลุมใถ่ถอนในปี พ.ศ. 2552 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.87 ต่อปี
- หุ้นกู้มีผู้ค้ำประกันชนิดทยอยชำระคืนเงินต้น ชุดที่สองจำนวน 580 ล้านบาท ครอบคลุมใถ่ถอนในปี พ.ศ. 2554 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.11 ต่อปี
- หุ้นกู้มีผู้ค้ำประกันชนิดทยอยชำระคืนเงินต้น ชุดที่สามจำนวน 1,450 ล้านบาท ครอบคลุมใถ่ถอนในปี พ.ศ. 2559 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.64 ต่อปี

ในวันเดียวกัน กัลฟ์ได้ลงนามในสัญญา Shareholder's Undertaking ร่วมกับ Depfa Bank Plc. ภายใต้สัญญาดังกล่าว กัลฟ์ตกลงที่จะถือหุ้น ในบริษัทย่อยทั้งสามแห่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 99.99 และลงนามในสัญญา Share Pledged กับ Depfa Bank Plc. โดยตกลงที่จะนำหุ้นสามัญจดทะเบียน ที่ถืออยู่ในบริษัทย่อยทั้งสามแห่งจำนวนร้อยละ 75 ของหุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดไปจำหน่ายเพื่อเป็นประกันหนี้ของบริษัทย่อยทั้งสามแห่ง ให้กับ Depfa Bank Plc.

15 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน (ต่อ)

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงินของกิจการร่วมค้า (ต่อ)

กิจการร่วมค้ากัลฟ์ (กัลฟ์) (ต่อ)

เมื่อวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยทั้งสามแห่งข้างต้นของกัลฟ์ ได้เข้าทำสัญญา Inter Creditor กับ Depfa Bank Plc สหราชอาณาจักร และกลุ่มธนาคารพาณิชย์ในประเทศอีก 4 แห่ง ซึ่งเป็นผู้ให้วงเงินกู้ยืมระยะสั้น วงเงินค้ำประกัน และวงเงินในการซื้อขายตราสารอนุพันธ์กับบริษัทย่อยแต่ละแห่ง

ทั้งนี้ บริษัทย่อยทั้งสามแห่งดังกล่าวข้างต้น ได้นำที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร ไปจำนองเพื่อเป็นประกันให้กับ Depfa Bank Plc กลุ่มเจ้าหน้าที่กู้ยืมระยะสั้น และกลุ่มเจ้าหน้าที่ให้วงเงินการซื้อขายตราสารอนุพันธ์ และได้โอนสิทธิในสัญญาหลักของโครงการคือ สัญญาซื้อขายไฟฟ้า สัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติ และสัญญาบำรุงรักษาระยะยาวให้กับกลุ่มเจ้าหน้าที่ใหม่ภายใต้สัญญา Inter Creditor

เมื่อวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยทั้งสามแห่งข้างต้นได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างกัน โดยบริษัท กัลฟ์ โคเจนเนอร์ชั่น จำกัด เป็นผู้ให้บริษัทย่อยทั้งสองแห่งกู้ยืม จำนวนบริษัทละ 1,025 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยต่อปีเท่ากับอัตราดอกเบี้ยหุ้นกู้บวกรอตราส่วนเพิ่มคงที่ และมีการจ่ายชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยตามตารางการจ่ายคืนหุ้นกู้ สำหรับหนี้ระยะสั้นและวงเงินค้ำประกันต่างๆ ของบริษัทย่อยทั้งสามแห่งดังกล่าวจะคงอยู่กับกลุ่มเจ้าหน้าที่เดิมเป็นส่วนใหญ่

ในวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัท กัลฟ์ โคเจนเนอร์ชั่น จำกัด ได้นำเงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นกู้ ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว ทั้งจำนวนก่อนกำหนดให้กับกลุ่มเจ้าหน้าที่เดิม โดยมีค่าใช้จ่ายในการจ่ายชำระหนี้ก่อนกำหนดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 0.22 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ และ 9.05 ล้านบาท และในวันเดียวกัน บริษัทย่อยทั้งสองแห่งได้แก่ บริษัท หนองแค โคเจนเนอร์ชั่น จำกัด และ บริษัท สมุทรปราการ โคเจนเนอร์ชั่น จำกัด ได้นำเงินกู้ยืมที่ได้จาก บริษัท กัลฟ์ โคเจนเนอร์ชั่น จำกัด ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวทั้งจำนวนก่อนกำหนดให้กับกลุ่มเจ้าหน้าที่เดิม โดยมีค่าใช้จ่ายในการจ่ายชำระหนี้ก่อนกำหนดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 0.33 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ และ 7.53 ล้านบาท

บริษัทย่อยทั้งสามแห่งของกัลฟ์ ได้แก่ บริษัท กัลฟ์ โคเจนเนอร์ชั่น จำกัด บริษัท หนองแค โคเจนเนอร์ชั่น จำกัด และบริษัท สมุทรปราการ โคเจนเนอร์ชั่น จำกัด ยังได้เข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ในประเทศเมื่อวันที่ 24, 25 และ วันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2549 ตามลำดับภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทย่อยทั้งสามแห่งดังกล่าว จะแปลงหนี้เงินกู้สกุลเงินบาทจำนวนร้อยละ 80 เป็นเงินกู้สกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ และแปลงอัตราดอกเบี้ยจากอัตราดอกเบี้ยสกุลเงินบาทคงที่ เป็นอัตราดอกเบี้ยสกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ คงที่ โดยอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราแลกเปลี่ยนดอกเบี้ยคงที่เป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญาดังกล่าว